
 
 
 

HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE 
 

PHARISA 
 

et de ses alliances 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

www.heredis.com 
 

2013 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    2 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    3 

BRANCHE PRINCIPALE 
 

 
Joseph Alexis PHARISA 1 

 

 
Marie Clémence Rosalie 

CAILLE 2 
 

 
Marie Antoinette CURRAT 
 

I Joseph Alexis PHARISA 3, menuisier-charpentier, 
scieur, fils de Claude François (1821-1872) et 
Elisabeth ZIRK (1825-1905), né à Estavannens 
(Fribourg) le 18 septembre 1857, y décédé le 9 
octobre 1912, à l'âge de cinquante-cinq ans.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-six ans, le 
25 février 1884, veille de mardi gras à Estavannens 
(Fribourg) avec Marie Clémence Rosalie CAILLE 4, 
fille d'Antoine Joseph (1817-1878), cultivateur et Marie 
Thérèse Jeanne GREMION (1818-1878), cultivatrice, 
née à Estavannens (Fribourg) le 18 août 1863, y 
décédée le 25 décembre 1889, jour de Noël, à l'âge de 
vingt-six ans 5.  
Après environ deux ans et neuf mois de veuvage, 
Joseph Alexis s'est marié une seconde fois 6, à l'âge 
de trente-cinq ans, le 10 octobre 1892 à Estavannens 
(Fribourg) avec Marie Antoinette CURRAT 7 8, fille de 
Pierre Joseph (~ 1825-) et Marie Brigitte Euphrosine 
RABOUD (~ 1825-), née à Estavannens (Fribourg) le 2 
août 1852, décédée le 25 octobre 1942, à l'âge de 
quatre-vingt-dix ans.  
Il eut de ces unions : 
 

Du premier lit : 
1) Louis Constant PHARISA, charpentier, né à 
Estavannens (Fribourg) le 23 juillet 1884, y 
décédé le 14 décembre 1907, à l'âge de vingt-
trois ans.  
 
 
2) Jean Baptiste PHARISA Qui suit en II. 
 
 
3) Elisabeth Constance PHARISA, née à 

                                                        
1  Joseph Alexis Pharisa, scierie (1857-1912) 
2  Marie Clémence Rosalie Caille (1863-1889) 
3 Son nom figure sur un acte de Jean Tobie PHARISA (Mariage 
religieux). 
4 Leur union dura environ 5 ans et 10 mois 
5 (phtysie) 
6 En présence de François Léo (Léon) PHARISA (Témoin) - 
Nicolas CURRAT (Témoin). 
7 Leur union dura environ 20 ans 
8 Il a environ 5 ans et 1 mois de moins qu'elle 

Estavannens (Fribourg) le 18 juin 1886, avant-
veille de la Trinité, y décédée le 5 mai 1887, à 
l'âge de dix mois.  
 
 
4) Jules Casimir PHARISA, né à Estavannens 
(Fribourg) le 21 juillet 1887, y décédé le 17 mars 
1888, à l'âge de sept mois.  
 
 
5) Placide Casimir PHARISA, né à Estavannens 
(Fribourg) le 19 juin 1888, y décédé le 28 
novembre 1888, à l'âge de cinq mois 9.  
 
 
6) Jeanne Marie PHARISA, née le 23 juillet 
1889, décédée à Bulle (Fribourg) le 14 février 
1962, à l'âge de soixante-douze ans, inhumée à 
Montbovon (Fribourg) le 17 février 1962.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de vingt-
sept ans, 10 11 le 16 octobre 1916 à Estavannens 
(Fribourg) avec Louis Elie JORDAN 12, fils de 
François Joseph (-) et Marie Madeleine KART (-), 
né à Montbovon (Fribourg) le 26 août 1892.  
 
 

 
Jean Baptiste PHARISA 

 

 
Catherine Marguerite 

MAGNIN 13 
 

II Jean Baptiste PHARISA 14, menuisier-charpentier, 
né le 9 juillet 1885, décédé le 15 août 1936, à l'âge de 
cinquante et un ans.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt et un ans, 
le 15 octobre 1906 avec Catherine Marguerite 
MAGNIN 15 16 17, fille de François Joseph (1852-1911), 
agriculteur et Marie Anne BOSCHUNG (1850-1912), 
sa cousine au 5ème degré 18, née à Estavannens 
(Fribourg) le 25 novembre 1878, décédée à 
Grandvillard (Fribourg) le 23 mai 1962, à l'âge de 
quatre-vingt-trois ans, d'où : 
 

1) Marie-Louise Joséphine PHARISA Auteur de 
la BRANCHE AÎNÉE qui suivra. 

                                                        
9 (coqueluche) 
10 Officiant : Gustave Robadey, curé 
Les témoins : Irénée Pharisa et Polycarpe Caille 
Inscription à Montbovon par le curé L. Molleyres 
11 Source : Amateur généalogiste - (par courriel) 
12 Elle a environ 3 ans et 1 mois de plus que lui 
13  Marguerite Pharisa-Magnin (1878-1962) 
14 Son nom figure sur les actes d'Oscar Joseph PHARISA (Mariage 
religieux) et Paul Anselme GENDRE (Mariage religieux) et Charles 
Frédéric Cyprien CAILLE (Mariage religieux). 
15 Son nom figure sur un acte de Jean Emile PHARISA 
(Naissance). 
16 Leur union dura environ 29 ans et 10 mois 
17 Il a environ 6 ans et 7 mois de moins qu'elle 
18 Via : Pierre MAGNIN 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    4 

 
 
2) Louis Casimir PHARISA Auteur de la 
BRANCHE CADETTE qui suivra. 
 
 
3) Anne Marguerite PHARISA Auteur de la 
BRANCHE BENJAMINE qui suivra. 
 
 
4) Pierre PHARISA Auteur de la branche 
benjamine 2 qui suivra. 
 
 
5) Joseph Polycarpe PHARISA, né à 
Estavannens (Fribourg) le 13 février 1913 19, reçu 
au baptême dans la même localité le même 
jour 20, décédé à Villeneuve Vd le 14 décembre 
1997, à l'âge de quatre-vingt-quatre ans.  
Il s'est uni avec Elina PERSEO, née le 1er  juin 
1925, lendemain de la Pentecôte.  
 
 
6) Clémence PHARISA Auteur de la branche 
benjamine 3 qui suivra. 
 
 

 
Irénée Canisius PHARISA 21 

 
7) Irénée Canisius PHARISA, né à Estavannens 
(Fribourg) le 18 juillet 1915 22, baptisé dans la 
même localité le lendemain, à l'âge de un jour 23, 
décédé à Renens Vd le 24 octobre 1987, à l'âge 
de soixante-douze ans.  
Il s'est marié, à l'âge de quarante-huit ans, le 28 
décembre 1963 à Renens Vd avec Paulette 
DUPUIS, née le 14 octobre 1920. .  
Irénée Canisius s'est uni une seconde fois avec 
Armandine TRAVAGLINI, née le 14 septembre 
1920.  
 
 
8) Pascal PHARISA Auteur de la branche 
benjamine 4 qui suivra. 
 
 
9) Jeanne Emélie PHARISA Auteur de la 
branche benjamine 5 qui suivra. 
 
 
10) Alfred Marius PHARISA, né à Estavannens 

                                                        
19 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
20 Parrain et marraine : Polycarpe Caille et Julie Magnin 
Officiant : G. Robadey, curé 
21  Irénée Pharisa (1915-1987) 
22 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
23 Parrain et marraine : Irénée et Célina Pharisa 
Officiant : G. Robadey, curé 

(Fribourg) le 16 juin 1920 24, reçu au baptême 
dans la même localité le surlendemain, à l'âge de 
deux jours 25, y décédé le 21 juillet 1920, à l'âge 
de un mois 26.  
 
 
11) Sophie Athénaïs PHARISA Auteur de la 
branche benjamine 6 qui suivra. 
 
 
12) Emma Vérène PHARISA, née à 
Estavannens (Fribourg) le 8 mars 1924 27, 
baptisée dans la même localité le lendemain, à 
l'âge de un jour 28, y décédée le 26 juillet 1956, à 
l'âge de trente-deux ans.  
 
 

BRANCHE AÎNÉE 
 

 
Marie-Louise Joséphine PHARISA 29 

 
III Marie-Louise Joséphine PHARISA, née à 
Estavannens (Fribourg) le 16 décembre 1907, reçue 
au baptême dans la même localité le même jour 30, 
décédée le 20 juillet 1987, à l'âge de soixante-dix-neuf 
ans.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de vingt-quatre 
ans, le 24 avril 1932 à Fribourg avec François 
RABOUD, cordonnier / armailli 31, fils de Lucien (-), 
agriculteur, né à Grandvillard (Fribourg) le 12 
novembre 1901, décédé à Fribourg le 27 septembre 
1972, à l'âge de soixante-dix ans, inhumé à 
Grandvillard (Fribourg) le surlendemain, d'où : 
 

1) Michel RABOUD, chef de chantier, né à 
Grandvillard (Fribourg) le 25 août 1933, décédé le 
29 juillet 1991, à l'âge de cinquante-sept ans, 
inhumé à Grandvillard (Fribourg) le 1er  août 
1991.  
 
 
2) Madeleine RABOUD Qui suit en IV. 
 
 
3) Jacques Luc RABOUD Auteur de la sous-
branche issue des AYER qui suivra. 

                                                        
24 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
25 Parrain et marraine : Alfred Magnin et Madeleine Pharisa 
Officiant : G. Robadey, curé 
26 (gastro-entérite) 
27 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
28 Parrain et marraine : Jean Caille et Emma Jaquet , née Seydoux 
Officiant : Sylvain Berset, curé 
29  Marie-Louise Raboud-Pharisa (1907-1987) 
30 Parrain et marraine : Joseph Pharisa et Marie, son épouse, née 
Currat, les grands-parents 
Officiant : G. Robadey, curé 
31 Leur union dura environ 40 ans et 5 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    5 

 
 
4) Pierre RABOUD, ouvrier "Jean Pasquier & 
Fils", né le 6 février 1939, décédé le 18 août 
1957, à l'âge de dix-huit ans.  
 
 
5) Colette RABOUD, née le 6 août 1940.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt ans, en 1961 
avec Jean RUFFIEUX, maçon, né à Charmey 
(Fribourg) le 2 novembre 1931, lendemain de la 
Toussaint, y décédé le 2 mars 1999, à l'âge de 
soixante-sept ans, inhumé dans la même localité 
le 5 mars 1999, d'où : 
 

a) Jean-François RUFFIEUX, né le 5 août 
1963.  
 
 
b) Elisabeth RUFFIEUX, née le 6 août 
1964.  
 
 

6) Marguerite RABOUD Auteur de la sous-
branche issue des CRAUSAZ qui suivra. 
 
 
7) Monique RABOUD, née à Grandvillard 
(Fribourg) le 13 novembre 1943.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de dix-
huit ans, le 7 juillet 1962 à Broc (Les Marches) 
avec Albert Joseph JAQUET 32, chauffeur JPF, 
fils de Xavier (1909-1990) et Madeleine Rosalie 
JAQUET (1918-2008), né à Estavannens 
(Fribourg) le 6 décembre 1942 33, baptisé dans la 
même localité le même jour 34, d'où : 
 

a) Dominique Xavier JAQUET, né à Riaz 
(Maternité) le 13 novembre 1962 35, reçu au 
baptême à Riaz (Fribourg) le 18 novembre 
1962, à l'âge de cinq jours 36.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 7 
mars 1972.  
 
 
b) Chantal JAQUET, née à Riaz (Maternité) 
le 8 septembre 1966 37, baptisée à 
Estavannens (Fribourg) le 18 septembre 
1966, à l'âge de dix jours 38.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 24 
avril 1977.  

                                                        
32 Son nom figure sur un acte de Michel Benoît FRAGNIÈRE 
(Mariage religieux). 
33 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
34 Parrain et marraine : Joseph Jaquet, feu Charles et Eugénie 
Pharisa-Jaquet 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
35 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
36 Parrain et marraine : Xavier Jaquet et Marie-Louise Raboud, à 
Grandvillard 
Inscription à Estavannens par Paul Pichonnaz, curé 
37 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
38 Parrain et marraine : Michel Raboud et Madeleine Ruffieux 
Officiant : Paul Pichonnaz, curé 

 
 
c) Thierry René JAQUET, né à Fribourg le 
2 juin 1968, jour de la Pentecôte 39, reçu au 
baptême à Estavannens (Fribourg) le 16 juin 
1968, à l'âge de quatorze jours 40.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 24 
avril 1977.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-
quatre ans, le 1er  mai 1993 à Estavannens 
(Fribourg) avec Monika MANZER, née à 
Appenzell. .  
 
 

8) Nicolas RABOUD, né le 6 février 1945, 
décédé le 27 décembre 1945, surlendemain de 
Noël, à l'âge de dix mois.  
 
 
9) Thérèse RABOUD, née le 7 novembre 1948.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de dix-
neuf ans, le 20 juillet 1968 à Neirivue avec Jean-
Claude LANTHMANN, dessinateur, fils de Louis 
(1906-1991), cantonnier retraité et Gilberte 
THORIN (~ 1911-2005), né le 2 juillet 1937, 
décédé à Fribourg le 21 mai 1985, à l'âge de 
quarante-sept ans, inhumé à Neirivue (Fribourg) 
le surlendemain, d'où : 
 

a) Laurent LANTHMANN, né le 2 mai 1969.  
 
 
b) Lucie LANTHMANN, née le 2 décembre 
1974.  
 
 
c) Valérie LANTHMANN, née le 2 décembre 
1974.  
 
 

IV Madeleine RABOUD, née le 22 novembre 1935.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt et un ans, le 6 
septembre 1957 avec René RUFFIEUX, charpentier, 
puis ferblantier, né le 30 octobre 1928, avant-veille de 
la Toussaint, décédé à Payerne (Vaud) le 9 décembre 
2005, à l'âge de soixante-dix-sept ans, d'où : 
 

1) Marie-Pierre RUFFIEUX, née le 5 août 1963.  
Elle s'est unie avec Christophe PROGIN, né le 
15 mai 1962, d'où : 
 

a) Delphine PROGIN, née le 18 août 1986.  
 
 
b) Aude PROGIN, née le 9 octobre 1989.  
 
 

2) Solange RUFFIEUX, née le 1er  octobre 1968.  
Elle s'est unie avec Jean-Pierre YERLY 41, né le 
1er  juillet 1969, d'où : 
 

                                                        
39 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
40 Parrain et Marraine : René Ruffieux, à Charmey et Eliane Caille 
Officiant : Paul Pichonnaz, curé 
41 Elle a environ 9 mois de plus que lui 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    6 

a) Jessica YERLY, née le 14 avril 1995, 
avant-veille de Pâques.  
 
 
b) Aline YERLY, née le 2 avril 1998.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES AYER 
 
IV Jacques Luc RABOUD, anc. employé JFP / 
moutonnier de Grandvillard, né le 15 juin 1937, décédé 
à Fribourg (Fribourg) le 30 avril 2006, à l'âge de 
soixante-huit ans, inhumé à Grandvillard (Fribourg) le 
3 mai 2006.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-deux 
ans, 42 43 le 10 octobre 1959 à Gruyères (Fribourg) 
avec Edwige Joséphine Marie AYER, fille de 
François (~ 1900-1985) et Marie Louise BUSSARD 
(1903-1997), née le 23 février 1938, baptisée à 
Gruyères (Fribourg) le 26 février 1938, à l'âge de trois 
jours 44 45.  
Jacques Luc s'est uni une seconde fois avec 
Fernande BEAUD 46, fille de Louis (-), née à Albeuve 
(Fribourg) le 23 décembre 1937, avant-veille de Noël, 
décédée à Riaz (Hôpital) le 22 juillet 2008, à l'âge de 
soixante-dix ans 47, inhumée à Neirivue (Fribourg) le 
surlendemain 48 49.  
Il eut de ces unions : 
 

Du premier lit : 
1) Pierre RABOUD, né le 22 mai 1961, 
lendemain de la Pentecôte.  
Il s'est uni avec Yvette CAVIN 50, née le 30 juin 
1958, d'où : 
 

a) Marvîne RABOUD, née le 26 avril 1999.  
 
 

2) Roland RABOUD, né le 2 octobre 1984.  
 
 
SOUS-BRANCHE ISSUE DES CRAUSAZ 

 
IV Marguerite RABOUD, née le 27 septembre 1942.  
Elle s'est unie avec Gaston CRAUSAZ, né le 29 
février 1928, décédé le 5 février 1987, à l'âge de 
cinquante-huit ans, d'où : 
 

1) Corinne CRAUSAZ, née le 16 septembre 
1963.  
Elle s'est unie avec Patrick TERRY, né le 22 
juillet 1962, d'où : 
 

a) Cyntia TERRY, née le 8 novembre 1991.  

                                                        
42 Témoins : Michel Raboud et Vérène Ayer 
43 Source : Photocopie à partir d'un microfilm - Archives de l'Etat 
de Fribourg 
44  id. 
45 Parrain et marraine : Joseph Bussard et Marie Boschung, Bulle 
46 Fernande s'est aussi unie avec Placide Alphonse GEINOZ. De 
cette union naquirent Antoinette Aurélie GEINOZ - Marie-Josée 
Lucie GEINOZ - Pascal Léon GEINOZ 
47 (des suites d'un cancer) 
48 Source : Faire-part mortuaire - (journal "La Gruyère" Bulle) 
49 (incinération) 
50 Il a environ 2 ans et 10 mois de moins qu'elle 

 
 
b) Estelle TERRY, née le 28 mars 1994, 
lendemain du dimanche des Rameaux.  
 
 

2) Patrick CRAUSAZ, né le 2 août 1964.  
Il s'est uni avec Claudine MAURON, née le 22 
janvier 1970, d'où : 
 

a) Michel CRAUSAZ, né le 31 janvier 1990.  
 
 
b) Amélie CRAUSAZ, née le 23 juillet 1992.  
 
 
c) Laurie CRAUSAZ, née le 18 mai 1994.  
 
 

3) Françoise CRAUSAZ, née le 13 septembre 
1965.  
Elle s'est unie avec Gabriel OFFNER 51, né le 2 
mars 1966, d'où : 
 

a) Sandy OFFNER, née le 24 décembre 
1992, veille de Noël.  
 
 
b) Florian OFFNER, né le 13 juin 1996.  
 
 

4) Christian CRAUSAZ, né le 23 avril 1970.  
Il s'est uni avec Fabienne SCIBOZ 52, née le 13 
avril 1970.  
 
 

BRANCHE CADETTE 
 

 
Louis Casimir PHARISA 53 
 

 
Eugénie Justine JAQUET 

 
III Louis Casimir PHARISA, menuisier-charpentier, 
né à Estavannens (Fribourg) le 13 juillet 1909 54, reçu 
au baptême dans la même localité le même jour 55, 
décédé à Riaz (Hsf) le 11 septembre 1991, à l'âge de 
quatre-vingt-deux ans, inhumé à Estavannens 
(Fribourg) le surlendemain.  
Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 8 mai 1937, 
surlendemain de l'Ascension à Estavannens 
(Fribourg), puis religieusement le surlendemain à Broc 
(Fribourg) avec Eugénie Justine JAQUET, 
ménagère 56, fille d'Emile Alfred (1886-1955), 

                                                        
51 Elle a environ 5 mois de plus que lui 
52 Il a environ 10 jours de moins qu'elle 
53  Louis Pharisa (menuisier-charpentier) 
54 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
55 Parrain et marraine : Casimir Magnin et Jeanne Pharisa 
Officiant : G. Robadey, curé 
56 Leur union dura environ 54 ans et 4 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    7 

journalier et petit paysan et Félicie BARBEY (1885-
1921), née à Estavannens (Fribourg) le 7 septembre 
1912 57, baptisée dans la même localité le lendemain, 
à l'âge de un jour 58, décédée à Villars-sous-Mont 
(Fribourg) le 20 octobre 2001, à l'âge de quatre-vingt-
neuf ans, d'où : 
 

1) Jean Emile PHARISA Qui suit en IV. 
 
 

 
André Jean PHARISA 

 
2) André Jean PHARISA, manoeuvre retraité, né 
à Estavannens (Fribourg) le 19 mai 1941 59, reçu 
au baptême dans la même localité le 22 mai 
1941, jour de l'Ascension, à l'âge de trois jours 60.  
 
 
3) Félicie PHARISA Auteur de la sous-branche 
issue des CAILLE qui suivra. 
 
 

 
Jean Emile PHARISA 61 

 
 

Monique Jeanne 
GEINOZ 62 

 
IV Jean Emile PHARISA 63, administrateur postal 
retraité, né à Estavannens (Fribourg) le 7 janvier 
1939 64 65, baptisé dans la même localité le lendemain, 
à l'âge de un jour.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 13 mai 1946 
: Parrain de confirmation en 1946 : Charles Jaquet, 
d'Emile (1917 - 1994).  
Retraite à Villars-sur-Glâne (Fribourg) le 30 juin 1998.  
Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 25 avril 1969 à 

                                                        
57 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
58 Parrain et marraine : François Currat, de Grandvillard et Justine 
Jaquet 
Officiant : G. Robadey, curé 
59 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
60 Parrain et marraine : Jean Jordan, de Montbovon et Catherine 
Giroud, à Siviriez 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
61  Jean Pharisa, en training de tir 
62  Monique Pharisa-Geinoz, 1948 
63 Son nom figure sur un acte de Gilbert CAILLE (Mariage 
religieux). 
64 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
65 A la naissance de Jean Emile furent témoins Emile Alfred 
JAQUET (Parrain) - Catherine Marguerite MAGNIN (Marraine) - 
Bernardin KOLLY (Officiant religieux). 

Estavannens (Fribourg), puis religieusement 66 le 3 
mai 1969 à Neirivue (Fribourg) avec Monique Jeanne 
GEINOZ, anc. assistante postale, fille de Joseph 
Antoine (1904-1961), agriculteur, cordonnier et Emma 
DEY (1908-1990), née à Neirivue (Fribourg) le 1er  
février 1948, reçue au baptême dans la même localité 
le 5 février 1948, à l'âge de quatre jours 67, d'où : 
 

 
Philippe PHARISA 68 

 

 
Mélanie HEGG 69 

 
1) Philippe PHARISA, ingénieur de 
développement (ETS en informatique), né à 
Fribourg le 26 février 1970, baptisé à Villars-sur-
Glâne (Fribourg) le 29 mars 1970, jour de 
Pâques, à l'âge de un mois 70 71.  
Il s'est marié 72, à l'âge de trente-sept ans, le 18 
mai 2007, lendemain de l'Ascension à Bulle 
(Fribourg) avec Mélanie HEGG, institutrice, fille 
de Walter (1940-), employé de bureau et Josiane 
PRÉLAZ (1942-), employée de bureau, née le 21 
mai 1978, jour de la Trinité, d'où : 
 

 
Hugo PHARISA 73 

 
a) Hugo PHARISA, né à Fribourg le 20 
février 2009 74 75.  
 
 

 
Maxime PHARISA 76 

 
b) Maxime PHARISA, né à Fribourg 
(Maternité) le 9 décembre 2010 77.  
 
 

                                                        
66 En présence de Félicie PHARISA (Témoin) - René Anselme 
GEINOZ (Témoin). 
67 Au baptême de Monique Jeanne fut témoin Jeanne Louise DEY 
(Marraine). 
68  Philippe Pharisa, en 2011 
69  Mélanie Pharisa, en 2011 
70 Officiant : Louis Körber, curé 
71 Au baptême de Philippe furent témoins Louis KOERBER 
(Officiant religieux) - René Anselme GEINOZ (Parrain) - Félicie 
PHARISA (Marraine). 
72 Témoins : Jean-Luc Caille et Anne Chollet 
73 Hugo Pharisa en 2011 
74 Source : Membre de la famille - (de vive voix) 
75 (il pèse 3,640 kg et mesure 51,5 cm) 
76 Maxime Pharisa en 2011 
77 Source : Membre de la famille - (de vive voix) 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    8 

 
Sonia PHARISA 

 

 
Olivier BONTE 

 
2) Sonia PHARISA, assitante en pharmacie, née 
à Fribourg le 15 mai 1973, reçue au baptême à 
Neirivue (Fribourg) le 21 juin 1973, jour de la 
Fête-Dieu, à l'âge de un mois 78.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt-quatre ans, le 
20 juin 1997 à Gruyères (Fribourg), puis 
religieusement 79 le 30 août 1997 à Neirivue 
(Fribourg) avec Olivier BONTE, employé de 
commerce / comptable 80, fils de Gabriel 
Raymond (1947-), ébéniste et Chantal RABOUD 
(1951-), serveuse de cafétaria, son cousin au 
4ème degré 81, né à Riaz (Hôpital) le 1er  
décembre 1973, baptisé à Neirivue le 14 janvier 
1974, à l'âge de un mois, d'où : 
 

 
Lauranne BONTE 82 

 
a) Lauranne BONTE, née à Riaz (Fribourg) 
le 8 octobre 1998.  
 
 

 
Thibault BONTE 83 

 
b) Thibault BONTE, né à Fribourg le 18 
décembre 2001, reçu au baptême à Neirivue 
(Fribourg) le 27 avril 2002, à l'âge de quatre 
mois.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES CAILLE 
 

                                                        
78 Au baptême de Sonia furent témoins Thérèse Agnès GEINOZ 
(Marraine) - Paul BORCARD (Officiant religieux) - Gilbert 
CAILLE (Parrain). 
79 Témoins : Gilles L'Homme et Florence Philipona 
80 Elle a environ 6 mois de plus que lui 
81 Via : Louis Alfred GEINOZ 
82 Lauranne Bonte en 2009 
83 Thibault Bonte en 2011 

 
Félicie PHARISA 

  
Gilbert CAILLE 

 
IV Félicie PHARISA 84, ménagère, née à Estavannens 
(Fribourg) le 4 avril 1944, surlendemain du dimanche 
des Rameaux 85, baptisée dans la même localité le 9 
avril 1944, jour de Pâques, à l'âge de cinq jours 86.  
Elle s'est mariée religieusement 87 88 le 1er  juin 1968 à 
Estavannens (Fribourg) avec Gilbert CAILLE 89, 
ancien adj. de gendarmerie 90, fils d'Ernest François 
(1907-1994), bûcheron de l'Etat et Mina Marie 
ALBRECHT (1908-1988), ménagère, son cousin au 
5ème degré 91, né à Estavannens (Fribourg) le 12 mai 
1944 92, reçu au baptême dans la même localité le 18 
mai 1944, jour de l'Ascension, à l'âge de six jours 93, 
d'où : 
 

1) Jean-Luc CAILLE, menuisier-charpentier, né 
le 11 février 1969.  
 
 

 
Patrick CAILLE 

 
2) Patrick CAILLE, Sbr de gendarmerie, né à 
Genève (Genève) le 20 juillet 1971 94, baptisé à 
Estavannens (Fribourg) le 15 août 1971, à l'âge 
de vingt-six jours 95.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 26 avril 
1981.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-
quatre ans, le 22 juin 1996 à Confignon Ge avec 

                                                        
84 Son nom figure sur les actes de Jean Emile PHARISA (Mariage 
religieux) et Philippe PHARISA (Baptême). 
85 Source : Registre des mariages - Archives paroissiales Neirivue - 
(Transcription) 
86 Parrain et marraine : Siméon Jaquet et Rosa Jaquet-Dupont, de 
Grandvillard 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
87 Témoins de mariage : Jean Pharisa et Geneviève Caille 
Célébrant : Paul Pichonnaz, curé d'Estavannens 
88 En présence de Geneviève Thérèse CAILLE (Témoin) - Jean 
Emile PHARISA (Témoin). 
89 Son nom figure sur un acte de Sonia PHARISA (Baptême). 
90 Elle a environ 1 mois de plus que lui 
91 Via : Pierre François MAGNIN 
92 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
93 Parrain et marraine : Emile Albrecht, de Genève et Jeanne Caille 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
94 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
95 Parrain et marraine : Jean Pharisa, à Villars-sur-Glâne et 
Geneviève Starrenberg-Caille, à Epagny 
Officiant : Paul Pichonnaz, curé 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    9 

Géraldine DUTOIT, employée de banque, née le 
28 juillet 1971, d'où : 
 

 
Noémie CAILLE 96 

 
a) Noémie CAILLE, née à Genève 
(Genève) le 11 octobre 1995.  
 
 

 
Anthony CAILLE 

 
b) Anthony CAILLE, né à Genève (Genève) 
le 10 mai 2000.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 
 

 
Anne Marguerite PHARISA 97 

 
III Anne Marguerite PHARISA, née à Estavannens 
(Fribourg) le 10 juillet 1910 98, reçue au baptême dans 
la même localité le surlendemain, à l'âge de deux 
jours 99, décédée à Riaz (Fribourg) le 13 septembre 
1989, à l'âge de soixante-dix-neuf ans.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt-sept ans, en 1938, 
puis religieusement le 18 juin 1938 à Bourguillon 
(Fribourg) avec Alphonse BUNTSCHU, garde-fort 
retraité 100 101, fils de Pierre (-), né le 11 octobre 1911, 
décédé à Bulle (Fribourg) le 15 janvier 1994, à l'âge de 
quatre-vingt-deux ans, d'où : 
 

1) Marie-Marthe (Marthely) BUNTSCHU Qui suit 
en IV. 
 
 
2) Jacqueline BUNTSCHU Auteur de la sous-

                                                        
96  Noémie Caille (1995) 
97  Anne Buntschu-Pharisa (1910-1989) 
98 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
99 Parrain et marraine : Joseph Magnin, père de la mère et 
Marguerite Boscvhung, de Bellegarde (Jaun) 
Officiant : G. Robadey, curé 
100 Leur union dura environ 51 ans et 8 mois 
101 Elle a environ 1 an et 3 mois de plus que lui 

branche issue des SOTTAS qui suivra. 
 
 

IV Marie-Marthe (Marthely) BUNTSCHU, née le 31 
mai 1939.  
Elle s'est unie avec Michel REMY, facteur postal 102, 
né le 6 juin 1939, surlendemain de la Trinité, d'où : 
 

1) Chantal REMY, née le 13 janvier 1963.  
Elle s'est unie avec Marcel BUGNARD, fils de 
Gustave (1922-1989), saleur et Agnès PITTET (-
), né le 26 octobre 1956, d'où : 
 

a) Anne BUGNARD, née le 27 décembre 
1987, surlendemain de Noël.  
 
 
b) Bastien BUGNARD, né le 18 novembre 
1990.  
 
 

2) Xxx REMY, née en 1964.  
Elle s'est unie avec XXX.  
 
 
3) Géraldine REMY, née le 14 septembre 1968.  
Elle s'est unie avec Jean-Daniel DARDANO 103, 
né le 26 mars 1971, d'où : 
 

a) Florian DARDANO, né le 13 octobre 
1995.  
 
 
b) Marie DARDANO, née le 2 janvier 1998.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES SOTTAS 
 
IV Jacqueline BUNTSCHU, née le 8 mai 1944.  
Elle s'est unie avec Bernard SOTTAS, industriel 104, 
fils de Marcel (1911-2008), chauffeur gardes-forts, né 
le 16 juin 1944, d'où : 
 

1) Valérie SOTTAS, née le 26 avril 1970.  
Elle s'est unie avec Aziz EL MEKKI, né le 18 
mars 1970, d'où : 
 

a) Yassin EL MEKKI, né le 23 juin 1997.  
 
 
b) Soraya EL MEKKI, née le 24 février 
1999.  
 
 

2) Laure SOTTAS, née le 13 janvier 1973.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 2 
 

                                                        
102 Elle a environ 6 jours de plus que lui 
103 Elle a environ 2 ans et 6 mois de plus que lui 
104 Elle a environ 1 mois de plus que lui 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    10 

 
Pierre PHARISA 

 
III Pierre PHARISA, employé communal et petit 
paysan, né le 15 janvier 1912 105, baptisé à 
Estavannens (Fribourg) le lendemain, à l'âge de un 
jour 106, décédé à Bulle (Fribourg) le 18 janvier 2005, à 
l'âge de quatre-vingt-treize ans, inhumé à Grandvillard 
(Fribourg) le 21 janvier 2005.  
Il s'est marié, à l'âge de vingt-neuf ans, le 22 février 
1941 à Grandvillard (Fribourg) avec Cécile 
CURRAT 107, fille de Jules (-) et Hélène GENEINA (~ 
1877-1948), née le 28 mai 1914, décédée à Riaz 
(Fribourg) le 17 décembre 1993, à l'âge de soixante-
dix-neuf ans, d'où : 
 

1) Jules-Marie PHARISA Qui suit en IV. 
 
 
2) André PHARISA, couvreur, né le 8 mars 1945.  
Il s'est uni avec Josiane TORNARE, née le 24 
septembre 1948, d'où : 
 

a) Claude PHARISA, né le 20 avril 1970.  
 
 
b) Lucien PHARISA, né le 3 janvier 1974.  
 
 

3) Georges PHARISA, carrossier, né le 22 août 
1950.  
Il s'est uni avec Marie-Claire GOLLIARD, née le 
7 mars 1953, d'où : 
 

a) Cosette PHARISA, médecin, née le 8 
novembre 1977.  
 
 
b) Baptiste PHARISA, né le 19 octobre 
1980.  
 
 

IV Jules-Marie PHARISA, agriculteur, né le 2 février 
1942.  
Il s'est marié avec Marceline REVIL, fille d'Emile 
(1916-1996), anc. employé Nestlé, née le 24 août 
1949. , d'où : 
 

1) Jean-Pierre PHARISA, né le 14 mars 1969.  
Il s'est uni avec Evelyne RÖTHLISBERGER, née 
le 31 mars 1974, d'où : 
 

a) Océane PHARISA, née le 16 février 
1997.  
 

                                                        
105 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
106 Parrain et marraine : Isidore et Justine Jaquet 
Officiant : G. Robadey, curé 
107 Leur union dura environ 52 ans et 10 mois 

 
b) Tiffany PHARISA, née le 9 décembre 
1998.  
 
 

2) Patrice PHARISA, né le 14 juin 1970.  
Il s'est uni avec Christel COSANDEY, née le 22 
novembre 1973, d'où : 
 

a) Sarah PHARISA, née le 22 avril 1999.  
 
 
b) Flora PHARISA, née le 7 novembre 
2001.  
 
 

3) Madeleine PHARISA, née le 22 mars 1974.  
Elle s'est unie avec Stéphane TINGUELY, fils de 
Paul (1928-2008), agriculteur et Marguerite 
CARRARD (-), né le 9 mai 1972, avant-veille de 
l'Ascension, d'où : 
 

a) Laura TINGUELY, née le 19 septembre 
2000.  
 
 
b) Fabien TINGUELY, né le 26 août 2002.  
 
 

4) Nathalie PHARISA, née le 6 janvier 1977.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 3 
 

 
Clémence PHARISA 108 

 
III Clémence PHARISA, née à Estavannens 
(Fribourg) le 2 mai 1914 109, reçue au baptême dans la 
même localité le lendemain, à l'âge de un jour 110, 
décédée à Villars-sous-Mont (Fribourg) le 3 novembre 
2002, surlendemain de la Toussaint, à l'âge de quatre-
vingt-huit ans.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt-trois ans, le 28 avril 
1938 avec Julien DÉCRIND, agriculteur / 
bûcheron 111, fils de François (-), charron, né à 
Grandvillard (Fribourg) le 13 décembre 1900, décédé 
à Riaz (Fribourg) le 5 décembre 1972, à l'âge de 
soixante et onze ans, inhumé à Grandvillard (Fribourg) 
le 8 décembre 1972, d'où : 
 

1) Marguerite (Maguy) DÉCRIND Qui suit en IV. 
 

                                                        
108  Clémence Décrind-Pharisa (1914-2002) 
109 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
110 Parrain et marraine : Félix Vial, Le Crêt et Elisabeth Jaquet, 
soeur de la mère 
Officiant : G. Robadey, curé 
111 Leur union dura environ 34 ans et 7 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    11 

 
2) Gabrielle (Gaby) DÉCRIND, née le 7 février 
1942.  
Elle s'est unie avec Gaston CONUS, décédé à 
Fribourg le 16 mars 2007 112.  
 
 
3) Raymond DÉCRIND.  
 
 
4) Jeanine DÉCRIND.  
 
 

IV Marguerite (Maguy) DÉCRIND, née le 28 mai 
1940.  
Elle s'est unie avec Benito CARRARO, né le 7 mai 
1937, lendemain de l'Ascension, d'où : 
 

1) Manuela CARRARO, née le 8 janvier 1961.  
Elle s'est mariée avec Giovanni FLOSCHINI. .  
Manuela s'est mariée une seconde fois avec 
Marcel BRULHART. .  
Manuela s'est mariée une troisième fois avec 
Dominique CHASSOT. .  
Manuela s'est unie une quatrième fois avec 
Ambassi NSINGI.  
Elle eut de ces unions : 
 

Du second lit : 
a) Léa BRULHART, née le 6 janvier 1987.  
 
 
Du quatrième lit : 
b) Téo NSINGI, né le 11 juin 1997.  
 
 

2) Olivier CARRARO, né le 4 septembre 1964.  
Il s'est uni avec Véronique TORCHE, née le 30 
mars 1974, d'où : 
 

a) Elisa CARRARO, née le 13 avril 2000.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 4 
 

 
Pascal PHARISA 113 

 
III Pascal PHARISA 114, né à Estavannens (Fribourg) 
le 6 février 1918 115, baptisé dans la même localité le 
lendemain, à l'âge de un jour 116, décédé à Begnins 
(Vaud) le 18 décembre 1987, à l'âge de soixante-neuf 

                                                        
112 (incinération) 
113  Pascal Pharisa (1918-1987) 
114 Son nom figure sur un acte de Siméon Jean JAQUET (Mariage 
religieux). 
115 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
116 Parrain et marraine : Isidore Jaquet et Vérène Magnin 
Officiant : G. Robadey, curé 

ans.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-neuf ans, 
le 12 avril 1947 à Begnins (Vaud) avec Germaine 
STUBY 117, née le 26 juillet 1918, décédée à Begnins 
(Vaud) le 12 février 1999, à l'âge de quatre-vingts ans, 
d'où : 
 

1) Josiane PHARISA Qui suit en IV. 
 
 

IV Josiane PHARISA, née le 16 juin 1949, jour de la 
Fête-Dieu.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt-six ans, le 31 octobre 
1975, veille de la Toussaint à Gland (Vaud) avec 
Philippe ROCHAT, né le 4 janvier 1941. Le couple 
divorce le 19 octobre 1983 à Nyon (Vaud).  
Josiane s'est mariée une seconde fois, à l'âge de 
cinquante-sept ans, le 27 avril 2007 à Lausanne 
(Vaud) avec Jean-Charles WIGET, Maître-ramoneur, 
né à Lausanne (Vaud) le 13 mai 1946.  
Elle eut de ces unions : 
 

Du premier lit : 
1) Pascal ROCHAT, né le 18 octobre 1967.  
Père de : 
 

a) Jonas ROCHAT, né à Nyon (Vaud) le 22 
juin 1996.  
 
 
b) Jessica ROCHAT, née à Nyon (Vaud) le 
16 juillet 1999.  
 
 

2) Sarah ROCHAT, née le 20 septembre 1972.  
Elle s'est mariée, à l'âge de trente-quatre ans, le 
16 février 2007 avec David BLANC 118, né à 
Billens (Fribourg) le 28 septembre 1981, d'où : 
 

a) Thibaut JAY, né à Morges (Vaud) le 2 
juillet 1996.  
 
 
Du premier lit : 
b) Telio BLANC, né à Lausanne (Vaud) le 
19 octobre 2005 119.  
 
 
c) Lilo BLANC, né à Fribourg le 21 mars 
2007 120.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 5 
 

                                                        
117 Leur union dura environ 40 ans et 8 mois 
118 Elle a environ 9 ans de plus que lui 
119 (grand prématuré) 
120 (enfant prématuré) 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    12 

 
Jeanne Emélie PHARISA 121 

 
III Jeanne Emélie PHARISA, restauratrice retraitée, 
née à Estavannens (Fribourg) le 18 février 1919 122, 
reçue au baptême dans la même localité le lendemain, 
à l'âge de un jour 123, décédée à Riaz (Fribourg) le 12 
septembre 1997, à l'âge de soixante-dix-huit ans 124.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de dix-sept 
ans, le 14 février 1937 à Fribourg (Fribourg) avec 
Aimé JAQUET, restaurateur 125, fils de François Béat 
(1867-1914), agriculteur / tenancier de l'auberge et 
Marie Elisabeth Constance PHARISA (1865-1923), 
ménagère, son cousin au 4ème degré 126, né à 
Estavannens (Fribourg) le 13 septembre 1903, baptisé 
dans la même localité le lendemain, à l'âge de un 
jour 127 128, décédé à Broc (Fribourg) le 29 août 1966, 
à l'âge de soixante-deux ans, d'où : 
 

 
Germain JAQUET 129 

 
1) Germain JAQUET, apprenti mécanicien, né à 
Estavannens (Fribourg) le 2 juin 1938 130, reçu au 
baptême dans la même localité le 5 juin 1938, 
jour de la Pentecôte, à l'âge de trois jours 131, 
décédé à Riaz (Fribourg) le 16 février 1955, à 
l'âge de seize ans.  
 
 
2) Yvette JAQUET, née à Estavannens 
(Fribourg) le 4 mai 1939, baptisée dans la même 
localité le 7 mai 1939, à l'âge de trois jours 132 133.  

                                                        
121  Jeanne Jaquet-Pharisa (1919-1997) 
122 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
123 Parrain et marraine : Louis Jordan, de Montbovon et Emélie 
Caille, veuve de Cyprien 
Officiant : G. Robadey, curé 
124 (après une courte hospitalisation) 
125 Leur union dura environ 29 ans et 6 mois 
126 Via : Jean Nicolas Gaspar PHARISA 
127 Source : Registres paroissiaux Estavannens - Archives de l'Etat 
de Fribourg - (Microfilm) 
128 Parrain et marraine : Placide Pharisa et Marie Jolliet, Le Pâquier 
Célébrant : G., Robadey, curé 
129  Germain Jaquet (1938-1955) 
130 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
131 Parrain et marraine : Irénée Pharisa et Véronique Clerc, de 
Fribourg 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
132 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 

Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 13 mai 
1946.  
Elle s'est unie avec Georges BOSCHUNG, 
instituteur, né le 6 août 1936, d'où : 
 

a) Jean-Marc BOSCHUNG, né le 29 
décembre 1957.  
Il s'est uni avec Jelly NEFF, née le 9 mars 
1965.  
 
 
b) Serge BOSCHUNG, né le 28 avril 1963.  
 
 

3) Jacqueline Emilie JAQUET Qui suit en IV. 
 
 
4) Roger Félicien JAQUET, né à Estavannens 
(Fribourg) le 27 novembre 1943 134, reçu au 
baptême dans la même localité le surlendemain, 
à l'âge de deux jours 135, y décédé le 13 janvier 
1946, à l'âge de deux ans.  
 
 
5) Eliane Marguerite JAQUET Auteur de la 
sous-branche issue des RUFFIEUX qui suivra. 
 
 
6) Odette JAQUET Auteur de la sous-branche 
issue des MEYLAN qui suivra. 
 
 
7) Irène JAQUET Auteur de la sous-branche 
issue des BLATTMANN qui suivra. 
 
 
8) Chantal JAQUET, née le 5 novembre 1953.  
Elle s'est unie avec Patrick GRIVEL 136, né le 23 
mars 1959, lendemain du dimanche des 
Rameaux, d'où : 
 

a) Marjorie GRIVEL, née le 24 janvier 1986.  
 
 
b) Marc-Olivier GRIVEL, né le 22 avril 
1991.  
 
 

 
Jacqueline Emilie JAQUET 

 
IV Jacqueline Emilie JAQUET, née à Estavannens 
                                                                                     
133 Parrain et marraine : Augustin Jaquet et Clémence Décrind, de 
Grandvillard 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
134 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
135 Parrain et marraine : Félicien Jaquet et Marie Jaquet-Oberson, 
de Grandvillard 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
136 Elle a environ 5 ans et 4 mois de plus que lui 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    13 

(Fribourg) le 8 mai 1941 137, baptisée dans la même 
localité le surlendemain, à l'âge de deux jours 138, 
décédée à Riaz (Fribourg) le 15 juillet 2000, à l'âge de 
cinquante-neuf ans 139.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de vingt et un 
ans, le 27 avril 1963 à Bourguillon (Fribourg) avec 
Paul GREMION 140, fils de Ferdinand Joseph (-), né le 
30 janvier 1940, décédé à Broc (Fribourg) le 17 juin 
2011, avant-veille de la Trinité, à l'âge de soixante et 
onze ans, d'où : 
 

1) Nicole GREMION, née le 13 juillet 1963.  
Elle s'est unie avec Christian DOUTAZ, né le 31 
août 1960, d'où : 
 

a) Angélique DOUTAZ, née le 13 novembre 
1988.  
 
 
b) Michaël DOUTAZ, né le 18 avril 1991.  
 
 

2) Jean-Luc GREMION, né le 12 novembre 
1965.  
 
 
3) Stéphane GREMION, né le 13 janvier 1970.  
 
 
SOUS-BRANCHE ISSUE DES RUFFIEUX 

 
IV Eliane Marguerite JAQUET, née à Estavannens 
(Fribourg) le 5 juillet 1945 141, reçue au baptême dans 
la même localité le 8 juillet 1945, à l'âge de trois 
jours 142.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de dix-neuf 
ans, le 30 janvier 1965 à Broc (Les Marches) avec 
Roland RUFFIEUX, né le 15 juin 1944, d'où : 
 

1) Alain RUFFIEUX, né le 28 mai 1965, 
lendemain de l'Ascension.  
Il s'est uni avec Barbara RUFFIEUX, née le 17 
décembre 1973, d'où : 
 

a) Antoine RUFFIEUX, né à Fribourg 
(Maternité) le 12 mars 1999.  
 
 
b) Maxime RUFFIEUX, né à Fribourg 
(Maternité) le 12 mars 2002 143.  
 
 

2) Thierry RUFFIEUX, né le 12 juin 1966.  
 

                                                        
137 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
138 Parrain et marraine : Joseph Pharisa etr Emélie Pharisa 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
139 Habitant à Broc, elle est décédée à l'hôpital après une semaine 
d'hospitalisation. 
140 Leur union dura environ 37 ans et 2 mois 
141 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
142 Parrain et marraine : Léonard Jaquet, à Grandvillard et Sopjhie 
Jaquet 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
143 Source : Membre de la famille - (par courriel) - (Internet) 

 
3) Corinne RUFFIEUX, née le 26 juin 1968.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES MEYLAN 
 
IV Odette JAQUET, née à Estavannens (Fribourg) le 
4 avril 1950, surlendemain du dimanche des 
Rameaux, baptisée dans la même localité le 
lendemain, à l'âge de un jour 144 145.  
Confirmation à Broc (Fribourg) le 3 juin 1956.  
Elle s'est mariée avec Roland MEYLAN, né le 17 
octobre 1943, d'où : 
 

1) Nathalie MEYLAN, née le 24 juillet 1968.  
Elle s'est unie avec Didier PRAHIN, né le 14 
décembre 1964, d'où : 
 

a) David PRAHIN, né le 23 septembre 1991.  
 
 
b) Laura PRAHIN, née le 10 décembre 
1993.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES BLATTMANN 
 
IV Irène JAQUET, née à Estavannens (Fribourg) le 15 
juillet 1952 146, reçue au baptême dans la même 
localité le 20 juillet 1952, à l'âge de cinq jours 147.  
Confirmation à Broc (Fribourg) le 26 mai 1963.  
Elle s'est unie avec Christian BLATTMANN, fils 
d'Oswald (~ 1920-2008), né le 2 novembre 1946, 
lendemain de la Toussaint, décédé à Broc (Fribourg) 
le 7 mai 2000, à l'âge de cinquante-trois ans 148, 
inhumé dans la même localité le 10 mai 2000, d'où : 
 

1) Sébastien BLATTMANN, né le 2 novembre 
1971, lendemain de la Toussaint.  
Il s'est uni avec Marisa PROGIN, d'où : 
 

a) Fiona BLATTMANN.  
 
 
b) Inès BLATTMANN.  
 
 

2) Erika BLATTMANN, née le 9 novembre 1972.  
Elle s'est unie avec Christophe SUDAN, d'où : 
 

a) Loanne SUDAN.  
 
 

BRANCHE BENJAMINE 6 
 
III Sophie Athénaïs PHARISA, ménagère, née à 

                                                        
144 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
145 Parrain et marraine : Léon Pipoz, à La Tour-de-Trême et 
Gabrielle Magnin, à Gruyères 
Officiant : Vital Tâche, curé 
146 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
147 Parrain et marraine : Béat Jaquet et Lucie Jaquet 
Officiant : Vital Tâche, curé 
148 (malaise cardiaque) 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    14 

Estavannens (Fribourg) le 7 septembre 1922 149, 
baptisée dans la même localité le surlendemain, à 
l'âge de deux jours 150.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de dix-sept 
ans, 151 le 18 mai 1940, veille de la Trinité avec 
Siméon Jean JAQUET, agent général Winterthur-Vie, 
fils d'Emile Alfred (1886-1955), journalier et petit 
paysan et Félicie BARBEY (1885-1921), né à 
Estavannens (Fribourg) le 13 avril 1921 152, reçu au 
baptême dans la même localité le même jour 153, 
décédé à Fribourg le 4 janvier 2007, à l'âge de quatre-
vingt-cinq ans 154, inhumé à Villars-sur-Glâne 
(Fribourg) le 8 janvier 2007 155, d'où : 
 

1) Gisèle JAQUET Qui suit en IV. 
 
 
2) Gérard Louis JAQUET Auteur de la sous-
branche issue des BOMMER et SCHÜLLI qui 
suivra. 
 
 
3) Micheline Clémence JAQUET Auteur de la 
sous-branche issue des LUY qui suivra. 
 
 
4) Marie Elise JAQUET Auteur de la sous-
branche issue des KELLER qui suivra. 
 
 
5) Corinne JAQUET, née le 25 juillet 1964, 
décédée le 9 novembre 1965, à l'âge de quinze 
mois.  
 
 

IV Gisèle JAQUET, née à Estavannens (Fribourg) le 
21 août 1941 156, baptisée dans la même localité le 24 
août 1941, à l'âge de trois jours 157.  
Elle s'est mariée religieusement à l'âge de vingt-trois 
ans, le 20 février 1965 à Broc (Les Marches) avec 
Carlo FORMICA.  
Gisèle s'est unie une seconde fois avec Gérard 
HOUMARD.  
Gisèle s'est unie une troisième fois avec Bernard 
HENRY 158, né le 21 août 1942.  
Elle eut de ces unions : 
 

Du premier lit : 
1) Luciano FORMICA, né le 9 juillet 1965.  

                                                        
149 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
150 Parrain et marraine : Xavier Bussard, de Pont-la-Ville et 
Athénaïs Magnin 
Officiant : Sylvain Berset, curé 
151 En présence de Pascal PHARISA (Témoin) - Madeleine Rosalie 
JAQUET (Témoin). 
152 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
153 Parrain et marraine : Jean et Marie Pharisa 
Officiant : G. Robadey, curé 
154 après une courte maladie 
155 (incinération) 
156 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
157 Parrain et marraine : Charles Jaquet et Jeanne Jaquet-Pharisa 
Officiant : Bernadin Kolly, curé 
158 Elle a environ 1 an de plus que lui 

Il s'est uni avec Géa TEMPERINI, née le 1er  
octobre 1973, d'où : 
 

a) Donovan FORMICA, né le 14 février 
2006.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES BOMMER ET 
SCHÜLLI 

 

 
Gérard Louis JAQUET 159 

 
IV Gérard Louis JAQUET, employé de banque, né à 
Estavannens (Fribourg) le 3 juin 1943, jour de 
l'Ascension 160, reçu au baptême dans la même 
localité le 6 juin 1943, à l'âge de trois jours 161, décédé 
à Frauenfeld le 10 septembre 2005, à l'âge de 
soixante-deux ans.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-deux ans, 
le 7 mai 1966 à Wängi (Thurgovie) avec Elisabeth 
BOMMER, employée postale, née le 21 décembre 
1943. .  
Gérard Louis s'est marié une seconde fois, à l'âge de 
cinquante-deux ans, le 18 août 1995 avec Simone 
SCHÜLLI, née le 30 juin 1967.  
Il eut de ces unions : 
 

Du premier lit : 
1) Eric JAQUET, né le 23 avril 1968.  
Il s'est uni avec Pascale KRUMMENACHER, née 
le 21 janvier 1972, d'où : 
 

a) Yann JAQUET, né le 30 septembre 2004.  
 
 
b) Patrick Luc JAQUET, né à Winterthur 
(Zurich) le 26 juillet 2006.  
 
 

2) Irène JAQUET, née le 29 janvier 1971.  
Elle s'est unie avec Dominik BRUDERER, né le 
7 avril 1965, d'où : 
 

a) Léa Sophia BRUDERER, née le 14 mai 
2006.  
 
 
b) Maël BRUDERER, né le 4 juillet 2010.  
 
 

Du second lit : 
3) Nicolas JAQUET, né le 3 septembre 1996.  
 

                                                        
159  Gérard Jaquet, ffeu Siméon (1943-2005) 
160 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
161 Parrain et marraine : Louis Pharisa et et Rosa Jaquet-Dupont, 
Grandvillard 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    15 

 
4) Mathieu JAQUET, né le 9 juillet 1998.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES LUY 
 
IV Micheline Clémence JAQUET, née à Estavannens 
(Fribourg) le 23 septembre 1946 162, baptisée dans la 
même localité le 29 septembre 1946, à l'âge de six 
jours 163.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt ans, le 8 octobre 
1966 à Fribourg avec Michel LUY, commerçant, né le 
16 mai 1946, d'où : 
 

1) Karin LUY, née le 3 février 1967.  
Elle s'est unie avec Pascal PACHE, né le 26 mai 
1955, d'où : 
 

a) Jessica PACHE, née le 18 janvier 1993.  
 
 
b) Laurianne PACHE, née le 3 octobre 
1996.  
 
 

2) Ursula LUY, née le 11 octobre 1973.  
Mère de : 
 

a) Gilles LUY, né le 3 novembre 2010, 
surlendemain de la Toussaint.  
 
 
b) Julie Eléonore LUY, née le 28 février 
2013 164.  
 
 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES KELLER 
 
IV Marie Elise JAQUET, née à Estavannens 
(Fribourg) le 13 janvier 1951 165, reçue au baptême 
dans la même localité le 18 janvier 1951, à l'âge de 
cinq jours 166.  
Confirmation à Fribourg le 19 avril 1959.  
Elle s'est unie avec Rudolf KELLER, né le 29 juillet 
1945, d'où : 
 

1) Philippe KELLER, né le 19 janvier 1977.  
Il s'est marié, à l'âge de trente et un ans, le 15 
mai 2008 à Bümpliz, puis religieusement le 
surlendemain à Zürich-Enge avec Viviane 
GRABER, née le 25 septembre 1977, d'où : 
 

a) Finnegan, Lionel, Siméon KELLER, né 
à Zürich (Zürich) le 11 février 2011.  
 
 

2) Caroline KELLER, née le 9 octobre 1979.  
                                                        
162 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
163 Parrain et marraine : Eugène Jaquet et Clémence Décrind, à 
Grandvillard 
Officiant : Vital Tâche, curé 
164 (47 cm et 2.77 kg) 
165 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
166 Parrain et marraine : Aimé Jaquet et Elisabeth Magnin 
Offciant : Vital Tâche, curé 

 
 

 
 ©º°¨¨°º©  

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--TABLEAUX GÉNÉALOGIQUES-- 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    17 

BRANCHE PRINCIPALE 
 

Joseph Alexis PHARISA 
(1857-1912) 

fils de Claude François 
(1821-1872) et d'Elisabeth ZIRK 

(1825-1905) 
ép. 1°/ Marie Clémence Rosalie CAILLE 

(1863-1889) 
ép. 2°/ Marie Antoinette CURRAT 

(1852-1942) 
  
            

Jean Baptiste 
PHARISA 

(1885-1936) 
ép. Catherine 

Marguerite 
MAGNIN 

(1878-1962) 
 

Louis Constant 
PHARISA 

(1884-1907) 
 

  

Elisabeth 
Constance 
PHARISA 

(1886-1887) 
 

Jules Casimir 
PHARISA 

(1887-1888) 
 

Placide Casimir 
PHARISA 

(1888-1888) 
 

Jeanne Marie 
PHARISA 

(1889-1962) 
ép. Louis Elie 

JORDAN 
(1892-) 

 

                      

M
ar

ie
-L

ou
is

e 
Jo

sé
ph

in
e 

PH
A

R
IS

A
 

B
R

A
N

C
H

E
 A

ÎN
É

E
 

 
Lo

ui
s 

C
as

im
ir 

PH
A

R
IS

A
 

B
R

A
N

C
H

E
 

C
A

D
E

TT
E

 
 

A
nn

e 
M

ar
gu

er
ite

 
PH

A
R

IS
A

 
B

R
A

N
C

H
E

 
B

E
N

JA
M

IN
E

 
 

Pi
er

re
 P

H
A

R
IS

A
 

br
an

ch
e 

be
nj

am
in

e 
2 

 Jo
se

ph
 P

ol
yc

ar
pe

 
PH

A
R

IS
A

 
(1

91
3-

19
97

) 
ép

. E
lin

a 
P

E
R

S
E

O
 

(1
92

5-
) 

C
lé

m
en

ce
 

PH
A

R
IS

A
 

br
an

ch
e 

be
nj

am
in

e 
3 

 

Iré
né

e 
C

an
is

iu
s 

PH
A

R
IS

A
 

(1
91

5-
19

87
) 

ép
. 1

°/
 P

au
le

tte
 

D
U

P
U

IS
 

Pa
sc

al
 P

H
A

R
IS

A
 

br
an

ch
e 

be
nj

am
in

e 
4 

 

Je
an

ne
 E

m
él

ie
 

PH
A

R
IS

A
 

br
an

ch
e 

be
nj

am
in

e 
5 

 

So
ph

ie
 A

th
én

aï
s 

PH
A

R
IS

A
 

br
an

ch
e 

be
nj

am
in

e 
6 

 

2 
en

fa
nt

s 
s.

a.
 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    18 

BRANCHE AÎNÉE 
 

Marie-Louise Joséphine PHARISA 
(1907-1987) 

fille de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. François RABOUD 

(1901-1972) 
  
              

Madeleine 
RABOUD 

(1935-) 
ép. René 

RUFFIEUX 
(1928-2005) 

 
  

Jacques Luc 
RABOUD 

sous-branche 
issue des AYER 
 

Colette 
RABOUD 

(1940-) 
ép. Jean 

RUFFIEUX 
(1931-1999) 

| 
Jean-François 

RUFFIEUX 
(1963-) 

Elisabeth 
RUFFIEUX 

(1964-) 
 

Marguerite 
RABOUD 

sous-branche 
issue des 
CRAUSAZ 

 

Monique 
RABOUD 

(1943-) 
ép. Albert 
Joseph 

JAQUET 
(1942-) 

| 
Dominique 

Xavier JAQUET 
(1962-) 
Chantal 
JAQUET 
(1966-) 

Thierry René 
JAQUET 
(1968-) 

 

Thérèse 
RABOUD 

(1948-) 
ép. Jean-Claude 

LANTHMANN 
(1937-1985) 

| 
Laurent 

LANTHMANN 
(1969-) 
Lucie 

LANTHMANN 
(1974-) 
Valérie 

LANTHMANN 
(1974-) 

 

3 enfants s.a. 
 

    
Marie-Pierre RUFFIEUX 

(1963-) 
ép. Christophe PROGIN 

(1962-) 
| 

Delphine PROGIN 
(1986-) 

Aude PROGIN 
(1989-) 

 

Solange RUFFIEUX 
(1968-) 

ép. Jean-Pierre YERLY 
(1969-) 

| 
Jessica YERLY 

(1995-) 
Aline YERLY 

(1998-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    19 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES AYER 
 

Jacques Luc RABOUD 
(1937-2006) 

fils de François 
(1901-1972) et de Marie-Louise Joséphine PHARISA 

(1907-1987) 
ép. 1°/ Edwige Joséphine Marie AYER 

(1938-) 
ép. 2°/ Fernande BEAUD 

(1937-2008) 
  
    

Pierre RABOUD 
(1961-) 

ép. Yvette CAVIN 
(1958-) 

| 
Marvîne RABOUD 

(1999-) 
 

Roland RABOUD 
(1984-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    20 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES CRAUSAZ 
 

Marguerite RABOUD 
(1942-) 

fille de François 
(1901-1972) et de Marie-Louise Joséphine PHARISA 

(1907-1987) 
ép. Gaston CRAUSAZ 

(1928-1987) 
  
        

Corinne CRAUSAZ 
(1963-) 

ép. Patrick TERRY 
(1962-) 

| 
Cyntia TERRY 

(1991-) 
Estelle TERRY 

(1994-) 
 

Patrick CRAUSAZ 
(1964-) 

ép. Claudine MAURON 
(1970-) 

| 
Michel CRAUSAZ 

(1990-) 
Amélie CRAUSAZ 

(1992-) 
Laurie CRAUSAZ 

(1994-) 
 

Françoise CRAUSAZ 
(1965-) 

ép. Gabriel OFFNER 
(1966-) 

| 
Sandy OFFNER 

(1992-) 
Florian OFFNER 

(1996-) 
 

Christian CRAUSAZ 
(1970-) 

ép. Fabienne SCIBOZ 
(1970-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    21 

BRANCHE CADETTE 
 

Louis Casimir PHARISA 
(1909-1991) 

fils de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Eugénie Justine JAQUET 

(1912-2001) 
  
      

Jean Emile PHARISA 
(1939-) 

ép. Monique Jeanne GEINOZ 
(1948-) 

 
  

André Jean PHARISA 
(1941-) 

 

Félicie PHARISA 
sous-branche issue des CAILLE 

 

    
Philippe PHARISA 

(1970-) 
ép. Mélanie HEGG 

(1978-) 
| 

Hugo PHARISA 
(2009-) 

Maxime PHARISA 
(2010-) 

 

Sonia PHARISA 
(1973-) 

ép. Olivier BONTE 
(1973-) 

| 
Lauranne BONTE 

(1998-) 
Thibault BONTE 

(2001-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    22 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES CAILLE 
 

Félicie PHARISA 
(1944-) 

fille de Louis Casimir 
(1909-1991) et d'Eugénie Justine JAQUET 

(1912-2001) 
ép. Gilbert CAILLE 

(1944-) 
  
    

Jean-Luc CAILLE 
(1969-) 

 

Patrick CAILLE 
(1971-) 

ép. Géraldine DUTOIT 
(1971-) 

| 
Noémie CAILLE 

(1995-) 
Anthony CAILLE 

(2000-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    23 

BRANCHE BENJAMINE 
 

Anne Marguerite PHARISA 
(1910-1989) 

fille de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Alphonse BUNTSCHU 

(1911-1994) 
  
    

Marie-Marthe (Marthely) BUNTSCHU 
(1939-) 

ép. Michel REMY 
(1939-) 

 
  

Jacqueline BUNTSCHU 
sous-branche issue des SOTTAS 

 

      
Chantal REMY 

(1963-) 
ép. Marcel BUGNARD 

(1956-) 
| 

Anne BUGNARD 
(1987-) 

Bastien BUGNARD 
(1990-) 

 

Xxx REMY 
(1964-) 
ép. XXX 

(-) 
 

Géraldine REMY 
(1968-) 

ép. Jean-Daniel DARDANO 
(1971-) 

| 
Florian DARDANO 

(1995-) 
Marie DARDANO 

(1998-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    24 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES SOTTAS 
 

Jacqueline BUNTSCHU 
(1944-) 

fille d'Alphonse 
(1911-1994) et d'Anne Marguerite PHARISA 

(1910-1989) 
ép. Bernard SOTTAS 

(1944-) 
  
    

Valérie SOTTAS 
(1970-) 

ép. Aziz EL MEKKI 
(1970-) 

| 
Yassin EL MEKKI 

(1997-) 
Soraya EL MEKKI 

(1999-) 
 

Laure SOTTAS 
(1973-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    25 

BRANCHE BENJAMINE 2 
 

Pierre PHARISA 
(1912-2005) 

fils de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Cécile CURRAT 

(1914-1993) 
  
      

Jules-Marie PHARISA 
(1942-) 

ép. Marceline REVIL 
(1949-) 

 
  

André PHARISA 
(1945-) 

ép. Josiane TORNARE 
(1948-) 

| 
Claude PHARISA 

(1970-) 
Lucien PHARISA 

(1974-) 
 

Georges PHARISA 
(1950-) 

ép. Marie-Claire GOLLIARD 
(1953-) 

| 
Cosette PHARISA 

(1977-) 
Baptiste PHARISA 

(1980-) 
 

        
Jean-Pierre PHARISA 

(1969-) 
ép. Evelyne 

RÖTHLISBERGER 
(1974-) 

| 
Océane PHARISA 

(1997-) 
Tiffany PHARISA 

(1998-) 
 

Patrice PHARISA 
(1970-) 

ép. Christel COSANDEY 
(1973-) 

| 
Sarah PHARISA 

(1999-) 
Flora PHARISA 

(2001-) 
 

Madeleine PHARISA 
(1974-) 

ép. Stéphane TINGUELY 
(1972-) 

| 
Laura TINGUELY 

(2000-) 
Fabien TINGUELY 

(2002-) 
 

Nathalie PHARISA 
(1977-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    26 

BRANCHE BENJAMINE 3 
 

Clémence PHARISA 
(1914-2002) 

fille de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Julien DÉCRIND 

(1900-1972) 
  
        

Marguerite (Maguy) 
DÉCRIND 

(1940-) 
ép. Benito CARRARO 

(1937-) 
 

  

Gabrielle (Gaby) DÉCRIND 
(1942-) 

ép. Gaston CONUS 
(-2007) 

 

Raymond DÉCRIND 
(-) 

 

Jeanine DÉCRIND 
(-) 

 

    
Manuela CARRARO 

(1961-) 
ép. 1°/ Giovanni FLOSCHINI 

(-) 
ép. 2°/ Marcel BRULHART 

(-) 
ép. 3°/ Dominique CHASSOT 

(-) 
ép. 4°/ Ambassi NSINGI 

(-) 
| 

Léa BRULHART 
(1987-) 

Téo NSINGI 
(1997-) 

 

Olivier CARRARO 
(1964-) 

ép. Véronique TORCHE 
(1974-) 

| 
Elisa CARRARO 

(2000-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    27 

BRANCHE BENJAMINE 4 
 

Pascal PHARISA 
(1918-1987) 

fils de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Germaine STUBY 

(1918-1999) 
  
  

Josiane PHARISA 
(1949-) 

ép. 1°/ Philippe ROCHAT 
(1941-) 

ép. 2°/ Jean-Charles WIGET 
(1946-) 

 
  

    
Pascal ROCHAT 

(1967-) 
| 

Jonas ROCHAT 
(1996-) 

Jessica ROCHAT 
(1999-) 

 

Sarah ROCHAT 
(1972-) 

ép. David BLANC 
(1981-) 

| 
Thibaut JAY 

(1996-) 
Telio BLANC 

(2005-) 
Lilo BLANC 

(2007-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    28 

BRANCHE BENJAMINE 5 
 

Jeanne Emélie PHARISA 
(1919-1997) 

fille de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Aimé JAQUET 

(1903-1966) 
  
              

Jacqueline 
Emilie JAQUET 

(1941-2000) 
ép. Paul 

GREMION 
(1940-2011) 

 

Yvette JAQUET 
(1939-) 

ép. Georges 
BOSCHUNG 

(1936-) 
| 

Jean-Marc 
BOSCHUNG 

(1957-) 
Serge 

BOSCHUNG 
(1963-) 

 

  

Eliane 
Marguerite 
JAQUET 

sous-branche 
issue des 

RUFFIEUX 
 

Odette 
JAQUET 

sous-branche 
issue des 
MEYLAN 

 

Irène JAQUET 
sous-branche 

issue des 
BLATTMANN 

 

Chantal 
JAQUET 
(1953-) 

ép. Patrick 
GRIVEL 
(1959-) 

| 
Marjorie 
GRIVEL 
(1986-) 

Marc-Olivier 
GRIVEL 
(1991-) 

 

2 enfants s.a. 
 

      
Nicole GREMION 

(1963-) 
ép. Christian DOUTAZ 

(1960-) 
| 

Angélique DOUTAZ 
(1988-) 

Michaël DOUTAZ 
(1991-) 

 

Jean-Luc GREMION 
(1965-) 

 

Stéphane GREMION 
(1970-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    29 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES RUFFIEUX 
 

Eliane Marguerite JAQUET 
(1945-) 

fille d'Aimé 
(1903-1966) et de Jeanne Emélie PHARISA 

(1919-1997) 
ép. Roland RUFFIEUX 

(1944-) 
  
      

Alain RUFFIEUX 
(1965-) 

ép. Barbara RUFFIEUX 
(1973-) 

| 
Antoine RUFFIEUX 

(1999-) 
Maxime RUFFIEUX 

(2002-) 
 

Thierry RUFFIEUX 
(1966-) 

 

Corinne RUFFIEUX 
(1968-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    30 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES MEYLAN 
 

Odette JAQUET 
(1950-) 

fille d'Aimé 
(1903-1966) et de Jeanne Emélie PHARISA 

(1919-1997) 
ép. Roland MEYLAN 

(1943-) 
  
  

Nathalie MEYLAN 
(1968-) 

ép. Didier PRAHIN 
(1964-) 

| 
David PRAHIN 

(1991-) 
Laura PRAHIN 

(1993-) 
 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    31 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES BLATTMANN 
 

Irène JAQUET 
(1952-) 

fille d'Aimé 
(1903-1966) et de Jeanne Emélie PHARISA 

(1919-1997) 
ép. Christian BLATTMANN 

(1946-2000) 
  
    

Sébastien BLATTMANN 
(1971-) 

ép. Marisa PROGIN 
(-) 
| 

Fiona BLATTMANN 
(-) 

Inès BLATTMANN 
(-) 

 

Erika BLATTMANN 
(1972-) 

ép. Christophe SUDAN 
(-) 
| 

Loanne SUDAN 
(-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    32 

BRANCHE BENJAMINE 6 
 

Sophie Athénaïs PHARISA 
(1922-) 

fille de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Catherine Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Siméon Jean JAQUET 

(1921-2007) 
  
          

Gisèle JAQUET 
(1941-) 

ép. 1°/ Carlo FORMICA 
(-) 

ép. 2°/ Gérard 
HOUMARD 

(-) 
ép. 3°/ Bernard HENRY 

(1942-) 
 

Micheline Clémence 
JAQUET 

sous-branche issue des 
LUY 

 

  

Gérard Louis JAQUET 
sous-branche issue des 
BOMMER et SCHÜLLI 

 

  

Marie Elise JAQUET 
sous-branche issue des 

KELLER 
 

Corinne JAQUET 
(1964-1965) 

 

  
Luciano FORMICA 

(1965-) 
ép. Géa TEMPERINI 

(1973-) 
| 

Donovan FORMICA 
(2006-) 

 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    33 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES BOMMER ET SCHÜLLI 
 

Gérard Louis JAQUET 
(1943-2005) 

fils de Siméon Jean 
(1921-2007) et de Sophie Athénaïs PHARISA 

(1922-) 
ép. 1°/ Elisabeth BOMMER 

(1943-) 
ép. 2°/ Simone SCHÜLLI 

(1967-) 
  
        

Eric JAQUET 
(1968-) 

ép. Pascale 
KRUMMENACHER 

(1972-) 
| 

Yann JAQUET 
(2004-) 

Patrick Luc JAQUET 
(2006-) 

 

Irène JAQUET 
(1971-) 

ép. Dominik BRUDERER 
(1965-) 

| 
Léa Sophia BRUDERER 

(2006-) 
Maël BRUDERER 

(2010-) 
 

Nicolas JAQUET 
(1996-) 

 

Mathieu JAQUET 
(1998-) 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    34 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES LUY 
 

Micheline Clémence JAQUET 
(1946-) 

fille de Siméon Jean 
(1921-2007) et de Sophie Athénaïs PHARISA 

(1922-) 
ép. Michel LUY 

(1946-) 
  
    

Karin LUY 
(1967-) 

ép. Pascal PACHE 
(1955-) 

| 
Jessica PACHE 

(1993-) 
Laurianne PACHE 

(1996-) 
 

Ursula LUY 
(1973-) 

| 
Gilles LUY 

(2010-) 
Julie Eléonore LUY 

(2013-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    35 

SOUS-BRANCHE ISSUE DES KELLER 
 

Marie Elise JAQUET 
(1951-) 

fille de Siméon Jean 
(1921-2007) et de Sophie Athénaïs PHARISA 

(1922-) 
ép. Rudolf KELLER 

(1945-) 
  
    

Philippe KELLER 
(1977-) 

ép. Viviane GRABER 
(1977-) 

| 
Finnegan, Lionel, Siméon KELLER 

(2011-) 
 

Caroline KELLER 
(1979-) 

 

 
 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    36 

 

--INDEX-- 
 
 
administrateur postal retraité, 7 
agent général Winterthur-Vie, 14 
agriculteur, 3, 4, 10 
agriculteur / bûcheron, 10 
agriculteur / tenancier de l'auberge, 12 
agriculteur, cordonnier, 7 
Albeuve (Fribourg), 6 
ALBRECHT, Mina Marie, 8 
anc. assistante postale, 7 
anc. employé JFP / moutonnier de Grandvillard, 6 
anc. employé Nestlé, 10 
ancien adj. de gendarmerie, 8 
Appenzell, 5 
apprenti mécanicien, 12 
assitante en pharmacie, 8 
AYER, Edwige Joséphine Marie, 6 
AYER, François, 6 
BARBEY, Félicie, 7, 14 
BEAUD, Fernande, 6 
BEAUD, Louis, 6 
Begnins (Vaud), 11 
Billens (Fribourg), 11 
BLANC, David, 11 
BLANC, Lilo, 11 
BLANC, Telio, 11 
BLATTMANN, Christian, 13 
BLATTMANN, Erika, 13 
BLATTMANN, Fiona, 13 
BLATTMANN, Inès, 13 
BLATTMANN, Oswald, 13 
BLATTMANN, Sébastien, 13 
BOMMER, Elisabeth, 14 
BONTE, Gabriel Raymond, 8 
BONTE, Lauranne, 8 
BONTE, Olivier, 8 
BONTE, Thibault, 8 
BOSCHUNG, Georges, 12 
BOSCHUNG, Jean-Marc, 12 
BOSCHUNG, Marie Anne, 3 
BOSCHUNG, Serge, 12 
Bourguillon (Fribourg), 9, 13 
Broc (Fribourg), 6, 12, 13 
Broc (Les Marches), 5, 13, 14 
BRUDERER, Dominik, 14 
BRUDERER, Léa Sophia, 14 
BRUDERER, Maël, 14 
BRULHART, Léa, 11 
BRULHART, Marcel, 11 
bûcheron de l'Etat, 8 
BUGNARD, Anne, 9 
BUGNARD, Bastien, 9 
BUGNARD, Gustave, 9 
BUGNARD, Marcel, 9 
Bulle (Fribourg), 3, 7, 9, 10 
Bümpliz, 15 
BUNTSCHU, Alphonse, 9 
BUNTSCHU, Jacqueline, 9 
BUNTSCHU, Marie-Marthe (Marthely), 9 
BUNTSCHU, Pierre, 9 
BUSSARD, Marie Louise, 6 
CAILLE, Anthony, 9 
CAILLE, Antoine Joseph, 3 

CAILLE, Ernest François, 8 
CAILLE, Gilbert, 8 
CAILLE, Jean-Luc, 8 
CAILLE, Marie Clémence Rosalie, 3 
CAILLE, Noémie, 9 
CAILLE, Patrick, 8 
cantonnier retraité, 5 
CARRARD, Marguerite, 10 
CARRARO, Benito, 11 
CARRARO, Elisa, 11 
CARRARO, Manuela, 11 
CARRARO, Olivier, 11 
carrossier, 10 
CAVIN, Yvette, 6 
Charmey (Fribourg), 5 
charpentier, 3 
charpentier, puis ferblantier, 5 
charron, 10 
CHASSOT, Dominique, 11 
chauffeur gardes-forts, 9 
chauffeur JPF, 5 
chef de chantier, 4 
commerçant, 15 
Confignon Ge, 8 
CONUS, Gaston, 11 
cordonnier / armailli, 4 
COSANDEY, Christel, 10 
couvreur, 10 
CRAUSAZ, Amélie, 6 
CRAUSAZ, Christian, 6 
CRAUSAZ, Corinne, 6 
CRAUSAZ, Françoise, 6 
CRAUSAZ, Gaston, 6 
CRAUSAZ, Laurie, 6 
CRAUSAZ, Michel, 6 
CRAUSAZ, Patrick, 6 
cultivateur, 3 
cultivatrice, 3 
CURRAT, Cécile, 10 
CURRAT, Jules, 10 
CURRAT, Marie Antoinette, 3 
CURRAT, Pierre Joseph, 3 
DARDANO, Florian, 9 
DARDANO, Jean-Daniel, 9 
DARDANO, Marie, 9 
DÉCRIND, François, 10 
DÉCRIND, Gabrielle (Gaby), 11 
DÉCRIND, Jeanine, 11 
DÉCRIND, Julien, 10 
DÉCRIND, Marguerite (Maguy), 11 
DÉCRIND, Raymond, 11 
dessinateur, 5 
DEY, Emma, 7 
DOUTAZ, Angélique, 13 
DOUTAZ, Christian, 13 
DOUTAZ, Michaël, 13 
DUPUIS, Paulette, 4 
DUTOIT, Géraldine, 9 
ébéniste, 8 
EL MEKKI, Aziz, 9 
EL MEKKI, Soraya, 9 
EL MEKKI, Yassin, 9 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    37 

employé communal et petit paysan, 10 
employé de banque, 14 
employé de bureau, 7 
employé de commerce / comptable, 8 
employée de banque, 9 
employée de bureau, 7 
employée postale, 14 
Estavannens (Fribourg), 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15 
facteur postal, 9 
FLOSCHINI, Giovanni, 11 
FORMICA, Carlo, 14 
FORMICA, Donovan, 14 
FORMICA, Luciano, 14 
Frauenfeld, 14 
Fribourg, 4, 5, 7, 8, 11, 14, 15 
Fribourg (Fribourg), 6, 12 
Fribourg (Maternité), 7, 13 
garde-fort retraité, 9 
GEINOZ, Joseph Antoine, 7 
GEINOZ, Monique Jeanne, 7 
GENEINA, Hélène, 10 
Genève (Genève), 8, 9 
Gland (Vaud), 11 
GOLLIARD, Marie-Claire, 10 
GRABER, Viviane, 15 
Grandvillard (Fribourg), 3, 4, 5, 6, 10 
GREMION, Ferdinand Joseph, 13 
GREMION, Jean-Luc, 13 
GREMION, Marie Thérèse Jeanne, 3 
GREMION, Nicole, 13 
GREMION, Paul, 13 
GREMION, Stéphane, 13 
GRIVEL, Marc-Olivier, 12 
GRIVEL, Marjorie, 12 
GRIVEL, Patrick, 12 
Gruyères (Fribourg), 6, 8 
HEGG, Mélanie, 7 
HEGG, Walter, 7 
HENRY, Bernard, 14 
HOUMARD, Gérard, 14 
industriel, 9 
ingénieur de développement (ETS en informatique), 

7 
instituteur, 12 
institutrice, 7 
JAQUET, Aimé, 12 
JAQUET, Albert Joseph, 5 
JAQUET, Chantal, 5, 12 
JAQUET, Corinne, 14 
JAQUET, Dominique Xavier, 5 
JAQUET, Eliane Marguerite, 13 
JAQUET, Emile Alfred, 6, 14 
JAQUET, Eric, 14 
JAQUET, Eugénie Justine, 6 
JAQUET, François Béat, 12 
JAQUET, Gérard Louis, 14 
JAQUET, Germain, 12 
JAQUET, Gisèle, 14 
JAQUET, Irène, 13, 14 
JAQUET, Jacqueline Emilie, 12 
JAQUET, Madeleine Rosalie, 5 
JAQUET, Marie Elise, 15 
JAQUET, Mathieu, 15 
JAQUET, Micheline Clémence, 15 
JAQUET, Nicolas, 14 
JAQUET, Odette, 13 

JAQUET, Patrick Luc, 14 
JAQUET, Roger Félicien, 12 
JAQUET, Siméon Jean, 14 
JAQUET, Thierry René, 5 
JAQUET, Xavier, 5 
JAQUET, Yann, 14 
JAQUET, Yvette, 12 
JAY, Thibaut, 11 
JORDAN, François Joseph, 3 
JORDAN, Louis Elie, 3 
journalier et petit paysan, 7, 14 
KART, Marie Madeleine, 3 
KELLER, Caroline, 15 
KELLER, Finnegan, Lionel, Siméon, 15 
KELLER, Philippe, 15 
KELLER, Rudolf, 15 
KRUMMENACHER, Pascale, 14 
LANTHMANN, Jean-Claude, 5 
LANTHMANN, Laurent, 5 
LANTHMANN, Louis, 5 
LANTHMANN, Lucie, 5 
LANTHMANN, Valérie, 5 
Lausanne (Vaud), 11 
LUY, Gilles, 15 
LUY, Julie Eléonore, 15 
LUY, Karin, 15 
LUY, Michel, 15 
LUY, Ursula, 15 
maçon, 5 
MAGNIN, Catherine Marguerite, 3 
MAGNIN, François Joseph, 3 
Maître-ramoneur, 11 
manoeuvre retraité, 7 
MANZER, Monika, 5 
MAURON, Claudine, 6 
médecin, 10 
ménagère, 6, 8, 12, 13 
menuisier-charpentier, 3, 6, 8 
menuisier-charpentier, scieur, 3 
MEYLAN, Nathalie, 13 
MEYLAN, Roland, 13 
Montbovon (Fribourg), 3 
Morges (Vaud), 11 
NEFF, Jelly, 12 
Neirivue, 5, 8 
Neirivue (Fribourg), 5, 6, 7, 8 
NSINGI, Ambassi, 11 
NSINGI, Téo, 11 
Nyon (Vaud), 11 
OFFNER, Florian, 6 
OFFNER, Gabriel, 6 
OFFNER, Sandy, 6 
ouvrier "Jean Pasquier & Fils", 5 
PACHE, Jessica, 15 
PACHE, Laurianne, 15 
PACHE, Pascal, 15 
Payerne (Vaud), 5 
PERSEO, Elina, 4 
PHARISA, Alfred Marius, 4 
PHARISA, André, 10 
PHARISA, André Jean, 7 
PHARISA, Anne Marguerite, 9 
PHARISA, Baptiste, 10 
PHARISA, Claude, 10 
PHARISA, Claude François, 3 
PHARISA, Clémence, 10 
PHARISA, Cosette, 10 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 13/07/2013    38 

PHARISA, Elisabeth Constance, 3 
PHARISA, Emma Vérène, 4 
PHARISA, Félicie, 8 
PHARISA, Flora, 10 
PHARISA, Georges, 10 
PHARISA, Hugo, 7 
PHARISA, Irénée Canisius, 4 
PHARISA, Jean Baptiste, 3 
PHARISA, Jean Emile, 7 
PHARISA, Jeanne Emélie, 12 
PHARISA, Jeanne Marie, 3 
PHARISA, Jean-Pierre, 10 
PHARISA, Joseph Alexis, 3 
PHARISA, Joseph Polycarpe, 4 
PHARISA, Josiane, 11 
PHARISA, Jules Casimir, 3 
PHARISA, Jules-Marie, 10 
PHARISA, Louis Casimir, 6 
PHARISA, Louis Constant, 3 
PHARISA, Lucien, 10 
PHARISA, Madeleine, 10 
PHARISA, Marie Elisabeth Constance, 12 
PHARISA, Marie-Louise Joséphine, 4 
PHARISA, Maxime, 7 
PHARISA, Nathalie, 10 
PHARISA, Océane, 10 
PHARISA, Pascal, 11 
PHARISA, Patrice, 10 
PHARISA, Philippe, 7 
PHARISA, Pierre, 10 
PHARISA, Placide Casimir, 3 
PHARISA, Sarah, 10 
PHARISA, Sonia, 8 
PHARISA, Sophie Athénaïs, 13 
PHARISA, Tiffany, 10 
PITTET, Agnès, 9 
PRAHIN, David, 13 
PRAHIN, Didier, 13 
PRAHIN, Laura, 13 
PRÉLAZ, Josiane, 7 
PROGIN, Aude, 5 
PROGIN, Christophe, 5 
PROGIN, Delphine, 5 
PROGIN, Marisa, 13 
RABOUD, Chantal, 8 
RABOUD, Colette, 5 
RABOUD, François, 4 
RABOUD, Jacques Luc, 6 
RABOUD, Lucien, 4 
RABOUD, Madeleine, 5 
RABOUD, Marguerite, 6 
RABOUD, Marie Brigitte Euphrosine, 3 
RABOUD, Marvîne, 6 
RABOUD, Michel, 4 
RABOUD, Monique, 5 
RABOUD, Nicolas, 5 
RABOUD, Pierre, 5, 6 
RABOUD, Roland, 6 
RABOUD, Thérèse, 5 
REMY, Chantal, 9 
REMY, Géraldine, 9 
REMY, Michel, 9 
REMY, Xxx, 9 
Renens Vd, 4 

restaurateur, 12 
restauratrice retraitée, 12 
REVIL, Emile, 10 
REVIL, Marceline, 10 
Riaz (Fribourg), 5, 8, 9, 10, 12, 13 
Riaz (Hôpital), 6, 8 
Riaz (Hsf), 6 
Riaz (Maternité), 5 
ROCHAT, Jessica, 11 
ROCHAT, Jonas, 11 
ROCHAT, Pascal, 11 
ROCHAT, Philippe, 11 
ROCHAT, Sarah, 11 
RÖTHLISBERGER, Evelyne, 10 
RUFFIEUX, Alain, 13 
RUFFIEUX, Antoine, 13 
RUFFIEUX, Barbara, 13 
RUFFIEUX, Corinne, 13 
RUFFIEUX, Elisabeth, 5 
RUFFIEUX, Jean, 5 
RUFFIEUX, Jean-François, 5 
RUFFIEUX, Marie-Pierre, 5 
RUFFIEUX, Maxime, 13 
RUFFIEUX, René, 5 
RUFFIEUX, Roland, 13 
RUFFIEUX, Solange, 5 
RUFFIEUX, Thierry, 13 
saleur, 9 
Sbr de gendarmerie, 8 
SCHÜLLI, Simone, 14 
SCIBOZ, Fabienne, 6 
serveuse de cafétaria, 8 
SOTTAS, Bernard, 9 
SOTTAS, Laure, 9 
SOTTAS, Marcel, 9 
SOTTAS, Valérie, 9 
STUBY, Germaine, 11 
SUDAN, Christophe, 13 
SUDAN, Loanne, 13 
TEMPERINI, Géa, 14 
TERRY, Cyntia, 6 
TERRY, Estelle, 6 
TERRY, Patrick, 6 
THORIN, Gilberte, 5 
TINGUELY, Fabien, 10 
TINGUELY, Laura, 10 
TINGUELY, Paul, 10 
TINGUELY, Stéphane, 10 
TORCHE, Véronique, 11 
TORNARE, Josiane, 10 
TRAVAGLINI, Armandine, 4 
Villars-sous-Mont (Fribourg), 7, 10 
Villars-sur-Glâne (Fribourg), 7, 14 
Villeneuve Vd, 4 
Wängi (Thurgovie), 14 
WIGET, Jean-Charles, 11 
Winterthur (Zurich), 14 
XXX,, 9 
YERLY, Aline, 6 
YERLY, Jean-Pierre, 5 
YERLY, Jessica, 6 
ZIRK, Elisabeth, 3 
Zürich (Zürich), 15 
Zürich-Enge, 15 

 
 
§o--o§ 


